
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    
от  24.07.2023                                                                                                  № 370 

 г. Называевск 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Называевского 

муниципального района от 09.07.2019 №157 «Об отдельных вопросах 

составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период» 

 

 В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством и изменением состава 

комиссии по бюджетным проектировкам и состава рабочей группы комиссии 

по бюджетным проектировкам Администрация Называевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Называевского 

муниципального района от 09.07.2019 №157 «Об отдельных вопросах 



составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период» следующие изменения: 

1) в приложении №1: 

- в абзаце третьем пункта 2 после слов "субъектами бюджетного 

планирования" дополнить словами "действующих и принимаемых"; 

- в п.6 абзац седьмой  изложить в следующей редакции: 

"- доводит до субъектов бюджетного планирования предельные объемы 

бюджетных ассигнований районного бюджета;"; 

-   дополнить абзацем следующего содержания: 

"- формирует реестр источников доходов районного бюджета;"; 

- в абзаце 4 подпункта 3  пункта 14 слова "юридическим лицам и 

нормативных затрат" заменить словами "юридическим лицам (нормативных 

затрат на выполнение работ) и нормативных затрат"; 

- в пункте 15: 

подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1) Комитет финансов и контроля Называевского муниципального 

района: 

- формирует и доводит до Управления строительства, муниципального 

имущества и закупок, жилищно-коммунального комплекса и сельского 

хозяйства Называевского муниципального района информацию об общем 

объеме бюджетных ассигнований дорожного фонда Называевского 

муниципального района; 

- формирует и доводит до Управления строительства, муниципального 

имущества и закупок, жилищно-коммунального комплекса и сельского 

хозяйства Называевского муниципального района информацию об объеме 

бюджетных ассигнований районного бюджета, которые в обязательном 

порядке подлежат направлению на природоохранные мероприятия; 

- формирует и предоставляет на рассмотрение рабочей группы 

Комиссии по бюджетным проектировкам предложения по определению 

предельных объемов бюджетных ассигнований районного бюджета; 

- доводит до субъектов бюджетного планирования предельные 



объемы бюджетных ассигнований районного бюджета определенные 

Комиссией по бюджетным проектировкам, а также проверяет и 

согласовывает их распределение субъектами бюджетного планирования."; 

- в подпункте 3: 

- в абзаце втором слова "по действующим и принимаемым расходным 

обязательствам Называевского муниципального района исключить; 

подпункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:  

« - формируют предложения по распределению бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Называевского муниципального района; 

- формируют предложения по распределению бюджетных 

ассигнований на природоохранные мероприятия;»; 

в абзаце четвертом слова "на исполнение действующих и принимаемых 

расходных обязательств Называевского муниципального района на 

очередной финансовый год и на плановый период;" заменить словами "на 

очередной финансовый год и на плановый период."; 

абзац пятый исключить; 

2) в приложении №2: 

- в пункте 1, абзаце третьем пункта 4 слова " органов Администрации 

Называевского муниципального района " заменить словами " субъектов 

бюджетного планирования и поселений Называевского муниципального 

района "; 

- пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Комиссия реализует следующие функции: 

- рассматривает проект прогноза социально-экономического развития 

Называевского муниципального района; 

- координирует деятельность субъектов бюджетного планирования 

Называевского муниципального района по составлению проекта районного 

бюджета; 

- рассматривает основные характеристики проекта районного бюджета; 

- рассматривает несогласованные предложения субъектов бюджетного 

планирования муниципального района по определению объемов бюджетных 



ассигнований районного бюджета на исполнение действующих и 

принимаемых расходных обязательств муниципального района, 

сформированные рабочей группой Комиссии (далее – рабочая группа); 

-  определяет предельные объемы бюджетных ассигнований районного 

бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств муниципального района; 

- рассматривает вопросы распределения и предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений 

Называевского муниципального района; 

- осуществляет мониторинг реализации решений и рекомендаций 

Комиссии; 

- рассматривает иные вопросы, относящиеся к бюджетному 

планированию."; 

- пункты 5 - 8 изложить в следующей редакции: 

"5. Заседания Комиссии созываются и проводятся председателем 

Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии заседание Комиссии 

проводится заместителем председателя Комиссии по его поручению. 

Секретарь Комиссии  ведет протоколы заседаний Комиссии. 

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины ее членов. 

Председатель Комиссии вправе приглашать на заседания Комиссии 

представителей субъектов бюджетного планирования Называевского 

муниципального района  и поселений Называевского муниципального района 

для участия в обсуждении вопросов, относящихся к их компетенции. 

 

6. Решения Комиссии принимаются по результатам голосования. В 

случае равенства голосов голос председательствующего является решающим. 

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается 

председательствующим  на заседании Комиссии и секретарем Комиссии  и в 

пятидневный срок направляются членам Комиссии, а также, при 

необходимости заинтересованным субъектов бюджетного планирования 



Называевского муниципального района  и поселениям Называевского 

муниципального района. 

Решения Комиссии,  принятые в соответствии с ее компетенцией, 

являются обязательными для исполнения  субъектами бюджетного 

планирования Называевского муниципального района  и поселениями 

Называевского муниципального района. 

 

7. В целях рассмотрения предложений субъектов бюджетного 

планирования Называевского муниципального района создается рабочая 

группа Комиссии (далее - рабочая группа) в составе согласно приложению к 

настоящему Положению. 

Заседания рабочей группы созываются и проводятся руководителем 

рабочей группы по графику утвержденному председателем Комиссии. В 

случае отсутствия руководителя рабочей группы заседание рабочей группы 

проводится его заместителем. Заседание рабочей группы является 

правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. На 

заседания рабочей группы приглашаются представители субъектов 

бюджетного планирования Называевского муниципального района и 

поселения Называевского муниципального района, предложения которых 

вынесены на рассмотрение рабочей группы. 

Итоги заседаний  рабочей группы оформляются протоколами и 

направляются Комиссии.  

 

8. Организационно-техническое и информационно-аналитическое 

обеспечение деятельности Комиссии и рабочей группы осуществляет 

Комитет финансов и контроля Называевского муниципального района."; 

- приложение "Состав рабочей группы Комиссии по бюджетным 

проектировкам" изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению; 



4) приложение №3 "Состав Комиссии по бюджетным проектировкам" 

изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

 Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Называевского муниципального района в сети «Интернет».  

 

 

 

 

          Глава 

муниципального района                                                           С.А. Доценко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение №1 
к Постановлению Администрации 

Называевского муниципального 
района от 24.07.2023 № 370 

 
СОСТАВ 

рабочей группы Комиссии по бюджетным проектировкам 

Королькова 
Ирина Владимировна 

Исполняющий обязанности  Председателя 
Комитета финансов и контроля 

Называевского муниципального района, 
руководитель рабочей группы 

Долгих 
Алла Викторовна 

Начальник отдела доходов Комитета 
финансов и контроля Называевского 
муниципального района, заместитель 

руководителя рабочей группы 

Коскина Анастасия 
Сергеевна 

 

Главный специалист бюджетного отдела 
Комитета финансов и контроля 

Называевского муниципального района, 
секретарь рабочей группы 

Навойцева Любовь 
Александровна 

Начальник отдела учета и отчетности 
Комитета финансов и контроля Называевского 

муниципального района 

Дубинина 
Лариса Борисовна 

Начальник экономического отдела Администрации 
Называевского муниципального района 

 
 



Приложение №2 
к Постановлению 

Администрации 
Называевского 

муниципального района от 
24.07. 2023 № 370 

 
 

СОСТАВ 
Комиссии по бюджетным проектировкам 

Крысальный 
Александр 
Сергеевич 

 

Первый Заместитель Главы муниципального 
района Начальник Управления строительства, 

муниципального имущества и закупок, 
жилищно-коммунального комплекса и 

сельского хозяйства Называевского 
муниципального района, председатель 

Комиссии 

Королькова 
Ирина Владимировна 

Исполняющий обязанности  Председателя 
Комитета финансов и контроля 

Называевского муниципального района, 
заместитель председателя Комиссии 

Жирнова 
Татьяна Семеновна 

Управляющий делами Администрации 
Называевского муниципального района, 

секретарь Комиссии 

Гигилев 
Петр Владимирович 

 

Первый заместитель Начальника Управления 
строительства, муниципального имущества и 
закупок, жилищно-коммунального комплекса 

и сельского хозяйства Называевского 
муниципального района 

Мальцева Елена 
Викторовна 

Председатель Комитета по образованию 
Называевского муниципального района 

Иванова 
Людмила Николаевна 

Директор БУК Называевского муниципального 
района «Культура» 



Кодаков 
Евгений Николаевич 

Председатель Комитета по делам молодежи, 
физической культуры и спорта 

Называевского муниципального района 

Дубинина 
Лариса Борисовна 

Начальник экономического отдела Администрации 
Называевского муниципального района 

Сабодаш 
Вера Николаевна 

Начальник сектора – главный бухгалтер 
Администрации Называевского 

муниципального района 

 
 


